
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore Prof. Massimo Gennarelli 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

C 

DECRETO 
 

Oggetto: Approvazione atti della Commissione Giudicatrice nella procedura valutativa interna per la 
chiamata di un professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010, per 
il SSD BIOS-10/A Biologia cellulare e applicata 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24 comma 6; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 29 ottobre 2024, n.1673 “Piano straordinario per la progressione di 

carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale” 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia; 
 
VISTO il Codice Etico dell'Università degli Studi di Brescia; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di 

seconda fascia, attualmente in vigore, e in particolare l’art.12; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di questo Dipartimento n. 139/3477 1.1) del 22 maggio 2025 

relativa alla richiesta di assegnazione di un posto di Professore Associato per il GSD 05/BIOS-
10 Biologia cellulare e applicata, SSD BIOS-10/A Biologia cellulare e applicata, (SC 05/F1 
Biologia Applicata, SSD BIO/13 Biologia Applicata ex D.M. 855/2015) da coprire mediante 
procedura di chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio della Facoltà di Medicina con delibera n.5 del 26 

maggio 2025; 
  
VISTO che il Senato Accademico nella seduta del 16 giugno 2025 con delibera n. 140 prot. n. 

154572 ha assegnato n.1 posto di Professore di seconda fascia per il SSD BIOS-10/A Biologia 
cellulare e applicata da coprire mediante procedura valutativa interna ai sensi dell’art. 24, 
comma 6 della Legge 240/2010 a gravare sui fondi Piano straordinario D.M. 1673/2024;  

 
VISTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 giugno 2025 con delibera n.148 prot. 

n. 154643 ha autorizzato l’avvio della procedura di reclutamento del posto sopra citato; 
 
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n.1290/2025 prot. n. 227100 del 30 luglio 2025 

avente ad oggetto “Indizione procedura valutativa interna ai sensi dell’art 24 comma 6 della L. 
240/2010, per la chiamata di un Professore di seconda fascia per il SSD BIOS-10/A Biologia 
cellulare e applicata; 

 
VISTO che il Consiglio di Dipartimento nella seduta del 22 maggio 2025 ha delegato il Direttore di 

Dipartimento all'adozione di tutti i provvedimenti necessari successivi al bando al fine del 
perfezionamento delle procedure; 

 
VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1698/2025 prot. n. 298706 del 21 ottobre 

2025, avente ad oggetto la proposta dei nominativi sorteggiabili quali membri per la 
commissione giudicatrice relativamente alla procedura sopra citata;  

 



DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore Prof. Massimo Gennarelli 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

C 

PRESO ATTO che con prot. n. 310992 del 31 ottobre 2025 è stato notificato l’esito dell’estrazione 
dei membri della commissione; 

 
VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1784/2025 prot. n. 313788 del 4 novembre 

2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 
 

VISTA la nota Prot. n. 7327 del 15 gennaio 2026 con cui la Direttrice Generale dell'Università 
degli Studi di Brescia ha trasmesso per i provvedimenti di competenza, gli atti della 
Commissione Giudicatrice della procedura valutativa interna per la chiamata di un 
Professore di seconda fascia per il GSD 05/BIOS-10 Biologia cellulare e applicata, SSD 
BIOS-10/A Biologia cellulare e applicata dei quali si attesta la regolarità formale; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura valutativa per la 

chiamata di un professore di seconda fascia ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge 
240/2010, per il GSD 05/BIOS-10 Biologia cellulare e applicata, SSD BIOS-10/A Biologia cellulare 
e applicata, dai quali risulta vincitrice la Dott.ssa Giovanna Piovani. 

 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Massimo Gennarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi dell’art.24 D.Lgs. 82/2005es.m. i) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In attuazione di quanto previsto dall'art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 

ammesso il ricorso al TAR Lombardia - Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 

 


		2026-01-15T14:12:23+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




